HIAYUNTAMIENTO DE TECAUIDE HERRERA) PUEBLA

2021-2024
VERITICACION DL 1A OBIA

Fecha: 25 DE NOVIEMBRE DE 2022

TECALI DE HERRERA

COSITRND MUNICIPAL 2031 <2024

Seinforma que todos los datos per sonales serdn protegidos conforme lo dispuesto en los articulos 113y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informadién Piblica, y 31 de la Ley General de Proteccién de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligado s.

JATOSDELSERVIDOR

NOMBRE COMPLETO DEL TRABAJADOR: ING. IRVING VERA CRUZ
EDAD: [Afios SEXO: I
NUMERO TELEFONICO: I
CORREO ELECTRONICO OFICIAL: obraspulicas@tecalideherrera.gob.mx
CORREO ELECTRONICO PERSONAL: A B
CONTENIDO
En lamedidén de I I de la encuesta, se i con base en el p je de i asi como se ificard la del apartado de perspectiva de los fundonarios encuestados, lo anterior se refiere que las 18 preguntas de
opciones binaria se calificardn de forma positiva si la respuesta es SI, cémo se cuantificara el apartado de per spectiva de los fundionarios. Para el caso de las preguntas de opcién miltiple solamente se tomard en cuenta para su valoracién el apartado de per spectiva del
i A i i6n, se pi las i de cada pregunta para su calificacién
Valoracién Cursos de capadtadén
Si 2 Carteles, tripticos y folletos
No 0 Correo dectrénico
Ninguna de las anterfores
Valoracion Otros (espedfique):
a| 2 Oftdos, notas
b 0 Péginas web
| 0

larespuesta correcta tendra la valoracién alta

Seguimliento de la Obras o acclones por fuente de Financiamiento l

CALENDARIO DE LAS OBRAS
NORERG NOMBRE DE LA
DEIA NOMBRE DE LA OBRA MONTO DE LA OBRA \6ekiioan ENERO FEBRERO |MARZO  |ABRIL MAYO JUNIO o AGOSTO  |SEPTIEMBRE [OCTUBRE NOVIEMBRE [DICIEMBRE
OBRA
ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE 7 SUR
ENTRE CALLE 2 PONIENTE Y CALLE 5 CONCEPEION
22126 PONIENTE EN LA LOCALIDAD DE s 1,239,144.24 CUA X X X
CONCEPCION CUAUTLA, MUNICIPIO DE UTLA
TECALI DE HERRERA, PUEBLA
NO DE OBRA 2126 ENTIDAD Puebla MUNICIPIO Tecakide FECHA BEHONENBAE
Herrera OF 022
e DA DE A oA :Egc:‘t:mwmo DE LA CALLE 7 SUR ENTRE CALLE 2 PONIENTE Y CALLE 5 PONIENTE EN LA LOCALIDAD DE CONCEPCION CUAUTLA, MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA,
UBICACION DE LA OBRA
CONCEPCION CUAUTLA
ENTRE CALLE 2 PONIENTE Y CALLE l 5 PONIENTE
NO DE CONTRATO EMPRESA ADIUDICADA IMPORTE TOTAL CON IVA
MTH-OPDU-126-FISM/22 COMPARIA PAVIMENTADORA, URBANIZADORA Y EDIFICADORA ARRENDADORA MAC 5.A. DE C.V. s 1,239,144.24
NO DE CONVENIO EN PLAZO EN MONTO FIANZA DE CUMPLIMIENTO
N/A N/A N/A N/A
PERIODO DE EJECUCION DE LOS TRABAIOS PERIODO DE EJECUCION DEL CONVENIO AVANCE FISICO PROGRAMADO (36) | AVANCE FISICO REAL (3)| AVANCE FINANCIERO | AVANCE FINANCIERO REAL
PROGRAMADO (%] (%)
FECHADEINICIO | 411072072 FECHADEINICIO [ N/A 82% ik 3% 73.29%
FECHADETERMINO | sN2/2022 FECHADETERMING | N/A
NO DE ESTIMACIONES 1 I PAGADAS 1 | EN REVISION l 1 I ENTRAMITE 0 l
PORCENTAIE DE AVANCE DE OBRA 82% ESTIMACIONES 75\ NO
AVANCE DURANTE EL PERIODO PROGRAMADO DE ﬁ
NO NO
e '}Q’ LETRERO INFORMATIVO DE OBRA
BITACORA DE OBRA % NO OBRA TERMINADA Y EN OPERACION st t}ég
SERVICIOS BASICOS MUNICIPALES OBSERVACIONES
AGUA ) O
DRENAIE Pa] NG
ELECTRIFICACION sl NO %
CONCEPTO UNIDAD EN EJECUCION EJECUTADO OBSERVACIONES
PAVIMENTO M2 1,114.10 950.3
AGUA POTABLE ML 161.16
DRENAJE SANITARIO ML 161.16
DRENAJE PLUVIAL ML 165.16
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HAYUNTAMIENTO DE TECALIDE HERRERA, PUEBLA

2021-2024
VERIFICACION DE LA OBRA

Fecha: 25 DE NOVIEMBRE DE 2022

TECALI DE HERRERA

GOMERNO MUNICIPAL 2073 -2024
Seinforma que todos los datos personales seran protegidos conforme lo dispuesto enlos articulos 113y 117 de la Ley Federal de Transparenda y Acceso a la Informacién Piiblica, y 31 de la Ley General de Protecci6n de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados.

BANQUETAS, SUPERFICIE
PEATONAL Y/O AREAS DE M2
RESGUARDO PEATONAL
RAMPAS PEATONALES RAMPA
CRUCES SEGUROS CRUCE
GUARNICIONES ML 318.32
ALUMBRADO PUBLICO LUMINARIA
BACHEO M2
SENALIZACION ML
ARBORIZACION ARBOL
MOBILIARIO URBANO PIEZA
"AREA PERMEABLE M2
VEGETACION PIEZA
ELECTRIFICACION ML
ELEMENTOS PARA
PACIFICACION DEL
TRANSITO VEHICULAR EIEEA
(BOLARDOS)

FOTOGRAFIA

DESPUES

VERIFICACION DE LA GERA I

1.-CONFORME LO VISTO DURANTE LA SESION ¢ CUAL ES LA POBLACION OBJETIVO DEL FAIS?

( X ) A)ZONAS DEATENCIO’N PRIORITARIA Y POBLACION EN POBREZA EXTREMA
{ ) B)POBLACION EN POBREZA EXTREMA, LOCALIDADES CN ALTO O MUY ALTO NIVEL DE REZAGO SOCIAL Y ZAP (URBANAS Y RURALES)
{ ) C)LOCALIDADES CON ALTO GRADO DE REZAGO SOCIAL MAS ALTO ¥ PPERSONAS DE GRUPOS HISTORICAMENTE EXCLUIDOS

2.-4CUALES SON LAS MODALIDADES BAJO LAS CUALES PUEDE REALIZARSE LA INVERSION EN OBRAS CON EL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL EN LA MATRIZ DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL?

() AJAMPLIACION, MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION
{ X ) B)AMPLIACION, MEIORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, CONSTRUCCION Y REHABILITACION
{ ) C)AMPLIACION, MANTENIMIENTO, CONXTRUCCION, EQUIPAMIENTO

3,-¢HASTA QUE PORCENTAIE DE LOS RECURSOS FISMDF PUEDEN UTILIZARSE EN EL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPALY DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIMDF)

() A 2% DELTOTAL
() B)3% DELTOTAL
{ X ) ©)1.5% DELTOTAL

4.-SELECCIONA LA OPCION QUE NO ES UN TIPO DE PROYECTO QUE SE PUEDE RALIZAR CON PRODIMDF

( X ) ACREACION Y ACTUALIZACION DE NORMATIVIDAD
() BIKIOSKOS DIGITTLAES
{ ) C)COMPRAS DE VEHICULOS Y GASOLINAS

5.-4 QUE ES EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL? {

A
j A
( ) A) UN GRUPO CUYOS MIEMBROS SIRVEN AL INTERES DE LA COMUNIDAD Y QUE ACTPUAN COMO MEDIADORES ENTRE LOS PODERES PUBLICOS Y LOS CIUDADANOS 23] “
( X ) B)UN ORGANO DE PARTICIPACION Y REPR 16N DE UNAC YA SEA URBANA, RURAL O INDIGENA, ELECTOS DE MANERA DEMOCRPATICA 7
{ ) C)UNGRUPO DE PERSONAS QUE ACTUAN COMO DEFENSORES DE UNA COMUNIDAD Y/O TERRITORIO

Q

6.-¢CUAL ES EL OBJETIVO PRINCIPAL DE LAS CEDULAS DE VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE LA OBRA?

( X ) A) CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 48 Y 49 DE LA LCF REFERENTE A LAS ACCIONES DE SEGUIMIENTO DE LOS RECURSOS FED[M[ES. - g
() B)COMPLETAR LA INFORMACION QUE SE ENVIA A LAUED unicipio 2 Tecali de Herrera
() CICOTEIAR LA INFORMACION REGISTRADA EN LA MID} . . ekt
Ayuntaad

FIRMAS DE CONFORMIDAD



PAYUNTAMIENTO DEITECALI DE HERRERA, PUEBLA I

2021-2024
VERIEICACION DE LA OBRA.

FIRMAS DEL COMI

TECALI DE HERRERA

GOBIERNO MUNICIFAL 2621 -202¢

Se informa que todos los datos personales serén protegidos conforme lo dispuesto en los articulos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica, y 31 de la Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesién de Sujetas Obligados.

del comité de delaobra
PRESIDENTE SECRETARIO
TESORERO VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA
1ER VOCAL 2D0 VOCAL

OPCION 1 OPCION 2




H. AYUNTAMIENTO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA

2021-2024
PARTICIPACION CIUDADANA

TECALI DE HERRERA Fecha: 25 DE NOVIEMBRE 2022

GOBIERNO MUNICIPAL 2021 -2024

Se informa que todos los datos personales serdn protegidos conforme lo dispuesto en los artfculos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacicn
Pdblica, y 31 de la Ley General de Proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados.

DATOSIDEISERVIDORIPUBLICO |2

NOMBRE COMPLETO DEL TRABAJADOR: ING. IRVING VERA CRUZ

EDAD: B ANOS SEXO: _ e
NUMERO TELEFONICO: |

CONTENIDO .

Las encuestas se constituyen en 11 preguntas, las cuales establecen en la parte final si es afirmativa la respuesta se deberé adjuntar la evidencia o en su caso indicar la liga
electrénica donde se encuentra la documentacién requerida.

Asf mismo en cada una de las preguntas, se establece un apartado cuestionando la perspectiva del funcionario encuestado, respecto a los temas especificos de cada
pregunta.

Seccién 1:Participacidn Ciudadana

En la medicidn de los resultados de la encuesta, se determinard con base en el porcentaje de los resultados obtenidos, asi como se cuantificard la valoracién del apartaclo
de perspectiva de los funcionarios encuestados, lo anterior se refiere que las 11 preguntas de opciones binaria se calificarén de forma positiva si la respuesta es Si, como se
cuantificara el apartado de perspectiva de los funcionarios. A continuacidn, se presentan las valoraciones de cada pregunta para su calificacién

Respuesta Valoracién
St 2
No 0

la respuesta correcta tendra la valoracidn alta

PARICIPACION CIUDADANA

Numero de la obra: ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE 7 SUR ENTRE CALLE 2 PONIENTE Y CALLE 5 Ejercicio Fiscal 2022
PONIENTE EN LA LOCALIDAD DE CONCEPCION CUAUTLA, MUNICIPIO DE TECALI
DE HERRERA, PUEBLA

Localidad: CONCEPCION CUAUTLA

1.-4USTED O ALGUN MIEMBRO DE SU FAMILIA HA PARTICIPADO EN COMITES DE OBRA?
(X )as
( )eno
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4.- éEN QUE MEDIDA CREE QUE LAS OBRAS / ACCIONES EJECUTADAS EN SU LOCALIDAD HAN BENEFICIADO A LA POBLACION?
( X ) A)BUENO

( ) B)mALO
( ) C)REGULAR

5.- LEN QUE MEDIDA LAS OBRAS / ACCIONES QUE FUERON CONSTRUIDAS / IMPLEMENTADAS EN 2022 LE BENEFICIARON INDIVIDUALMENTE?
{ X ) A)BUENO

( ) symaw0
() CQREGULAR

6.- LEN QUE MEDIDA SE HA DADO LA PARTICIPACION DE LA POBLACION BENEFICIADA DE LA LOCALIDAD CON LA EJECUCION OBRA / ACCION?
( X ) A)BUENO

( ) B)mALO
( ) cRrecuar

7.¢QUE TIPO DE INFORMACION LE GUSTARIA CONOCER ACERCA DE LAS OBRAS / ACCIONES EJECUTADAS POR EL FISM-DF Y FORTAMUN-DF?
MONTO DE LA OBRA, SUS ALCANCES Y PARA QUE MAS SE PUEDE APLICAR
8.6QUE TIPO DE INFORMACION LE GUSTARIA CONOCER ACERCA DE LAS OBRAS / ACCIONES EJECUTADAS POR EL FISM-DF Y FORTAMUN-DF?
( X ) A)BUENO
( ) s)maLO
( ) C)REGULAR
9.:LA OBRA HA TENIDO MODIFICACIONES RESPECTO A PLAZOS, MONTOS O METAS?

( )aAs
( X ) B)NO

10.¢LA AUTORIDAD MUNICIPAL INFORMO AL COMITE LAS CAUSAS DE LAS MODIFICACIONES EN LA OBRA?

( )aAs
( N/A ) B)NO

11.EL COMITE HA REALIZADO LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES?

a) INFORMAR A SUS VECINOS LOS TRABAJOS REALIZADOS

(X )Aas
( )sno

b) INFORMAR DE LOS AVANCES Y MODIFICACIONES A LA OBRA.

(X ) aAs
( )sno

c) INVOLUCRAR A VECINOS EN LA VIGILANCIA DE LA OBRA.

(X )Aas
( )Bno

d) INTEGRAR UN ARCHIVO CON LA DOCUMENTACION QUE SE DERIVE DE LA SUPERVISION DE LAS OBRAS.

(X ) As
( )sno

FIRMAS DE CONFORMIDAD

Y W

i)

\LIC IVETTE GOMEZ TIHEL/
CONTRALOR MUNICI PAL



H. AYUNTAMIENTO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA

2021-2024
SATISFACCION DE LA OBRA

TECALI DE HERRERA Fecha: 08 DE DICIEMBRE DE 2022

GOBIERNO MUNICIPAL 2021 -2024

Se informa que todos los datos personales serdn protegidos conforme lo dispuesto en los artfculos 113y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, y 31 de la Ley General de Proteccién de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados.

' ' 1 DATOSIDELSERVIDOR PUBLICO : : |

NOMBRE COMPLETO DEL TRABAJADOR: ING. IRVING VERA CRUZ

EDAD: M ARos SEXO: I
NUMERO TELEFONICO: .
‘ ) CONTENIDO : ’ |

Las encuestas se constituyen en 10 preguntas, las cuales establecen en |a parte final si es afirmativa la respuesta se deberd adjuntar la evidencia o en su caso indicar la liga
electrénica donde se encuentra la documentacién requerida.

Asi mismo en cada una de las preguntas, se establece un apartado cuestionando la perspectiva del funcionario encuestado, respecto a los temas especificos de cada
pregunta.

Seccion 1: Satisfaccion de la Obra

En la medicién de los resultados de la encuesta, se determinaré con base en el porcentaje de los resultados obtenidos, asf como se cuantificard |a valoracion del apartado
de perspectiva de los funcionarios encuestados, lo anterior se refiere que las 10 preguntas de opciones binaria se calificaran de forma positiva si la respuesta es Si, cdmo se
cuantificara el apartado de perspectiva de los funcionarios.

Respuesta Valoracién
Si 2
No 0

la respuesta correcta tendra la valoracion alta

SATISFACCION DE LA OBRA

1.-LA FECHA ESTABLECIDA DE INICIO DE SERVICIOS SE CUMPLIO DE FORMA

(X )As
( )snNo

2. EL SEGUIMIENTO DE LAS PERSONA RESPONSABLE DEL PROYECTO(RESIDENTE ) EN CUANTO A CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES, PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y
CALIDAD EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO ES:

( X ) A)BUENO
( ) By™maALO

3. LAS COMPETENCIAS TECNICAS DEL PERSONAL OPERATIVO UTILIZADO EN EL PROYECTO (TOPOGRAFOS, INSPECTORES, MAESTROS ETC.) ES:

( X ) A)BUENO
( )sM™maLO

4. LA GESTION DEL PERSONAL RESPONSABLE DE LA OBRA PARA SOLUCIONAR DE MANERA OPORTUNA LAS NECESIDADES DEL PROYECTO Y SOLUCION DE PROBLEMAS ES:

( X ) A)BUENO
( )sM™maLO
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5. SE UTILIZAN MATERIALES DE CALIDAD Y SE SOLICITAN LOS CERTIFICADOS Y/O PROTOCOLOS DE CALIDAD SEGUN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

' ( X ) A)BUENO
( ) B)mALO

6. SE MANEJA UNA ADECUADA PLANEACION PARA LA TOMA DE ENSAYOS Y SE HACE SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE LA PERIODICIDAD EN LA TOMA DE LOS MISMOS ES:
( X ) A)BUENO
( ) B)maALO
7.- ELCOMPROMIDO DE LA ORGANIZACION PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DEL PROYECTO ES

( X ) A)BUENO
( ) s)mAw0

8.- ELCOMPROMISO CON LA SENALIZACION Y MEDIDAS DE SEGURIDAD EN EL PROYECTO ES

( X ) A)BUENO
( ) 8)mAL

9.- LA ATENCION Y CORDIALIDADES RECIBIDA DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO POR PARTE DEL H. AYUNTAMIENTO CON RESPECTO A LA OBRA REALIZADA ES

( X ) A)BUENO
( ) BymaLO

10.- LA OPORTUNIDAD CON QUE SE SUMINISTRA LA INFORMACION SOLICITADA POR PARTE DEL H. AYUNTAMIENTO CON RESPECTO A LA OBRA REALIZADA ES:

( X ) A)Bueno -
( ) BymaL0 '

FIRMAS DE CONFORMIDAD

CONTRALOR MUNICIPAL




